
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение  

Верхнедонского района Верхнедонская гимназия 
 

Приказ 
 

31.10.2022                                                                                                     №316 

ст. Казанская 

  

О результатах  школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

2022-2023 учебного года  
 

         В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказом от 02.09.2022 №889 «О 

порядке организации и проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории Ростовской области в 2022/2023 

учебном году, соглашением о сотрудничестве в области проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022 году между 

министерством общего и профессионального образования Ростовской 

области и Образовательным Фондом «Талант и успех», методическими 

рекомендациями по организации и проведению школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 

учебном году (Москва, 2022), на основании, приказом Отдела образования 

Администрации Верхнедонского района от 16.09.2022 №184 «О порядке 

подготовки и  проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2022-2023 учебном году» 

с 27.09.2022 по 26.10.2022 г. проведен школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников. В олимпиаде приняли участие 263 учащихся 

гимназии, из которых  41 ученик стал победителями и 96 учеников  

призерами по разным предметам. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022 – 2023 учебном году. 

2. На основании результатов школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников утвердить список победителей и призёров (Приложение №1). 

3. Объявить благодарность:  

        3.1 заместителю директора по учебно-воспитательной работе 

Фомичевой Т.Н. за организацию и создание благоприятных условий для 

проведения школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022 

– 2023 учебном году.   

        3.2 учителям – предметникам за качественную подготовку победителей 

и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников: 

Борисовой Л.В.,  Гордиенко Л.А.,  Карташову М.С., Карташовой Т.В., 

Коренюгиной Е.И., 



 Коренюгиной Н.Н., Коршуновой Е.А.,  Кузнецовой О.С., Кучмасову И.А., 

 Малиновской Л.С., Мелеховой О.А.,  Меркуловой Е.В.,  Репий М.А., 

Силиной В.А.,  Ушаковой Т.А.,  Фатеевой Л.П.,  Фомичевой Т.Н.,  Харченко 

Л.Н., Чумаченко В.А. 
 

4. Контроль исполнения приказа  оставляю за собой. 

 

 

 

Директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  

Верхнедонского района                                                                              

Верхнедонской гимназии                                                        А.С. Галушкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 



 

 
Приложение №1 к приказу от 31.10.2022 №____ 

 

предмет ФИО ученика класс статус учитель 

Английский  Дронова Д. 11а победитель Мелехова О.А. 

Английский  Шурупова Я. 10 победитель Мелехова О.А. 

Английский  Сорокин Е. 10 призер Мелехова О.А. 

Английский  Лобова К. 9в победитель Репий М.А. 

Английский  Потапова Е. 9а призер Репий М.А. 

 

предмет ФИО ученика класс статус учитель 

Немецкий Лозовой Н. 11а призер Чумаченко В.А. 

 

предмет ФИО ученика класс статус учитель 

Биология Мосиенко В. 5а победитель Борисова Л.В. 

Биология Исаков Д. 5в призер Борисова Л.В. 

Биология Улитин Д. 5а призер Борисова Л.В. 

Биология Козлов В. 5в призер Борисова Л.В. 

Биология Селиверстов И. 5в призер Борисова Л.В. 

Биология Зайцев Д. 6а победитель Борисова Л.В. 

Биология Мелехова А. 6а призер Борисова Л.В. 

Биология Топольскова Д. 6а призер Борисова Л.В. 

Биология Трухинов А. 6а призер Борисова Л.В. 

Биология Чебышев И. 6а призер Борисова Л.В. 

Биология Шумилова В. 6а призер Борисова Л.В. 

Биология Шурупова С. 7а победитель Борисова Л.В. 

Биология Черенкова А. 7в призер Борисова Л.В. 

Биология Михайловская Д. 7а призер Борисова Л.В. 

Биология Смагин И. 7в призер Борисова Л.В. 

Биология Яковчук П. 8в победитель Малиновская Л.С. 

Биология Лемешко Т. 8в призер Малиновская Л.С. 

Биология Сафронова С. 8а призер Малиновская Л.С. 

Биология Абидоков А. 8в призер Малиновская Л.С. 

Биология Горшенина В. 8в призер Малиновская Л.С. 

Биология Яценко Е. 8в призер Малиновская Л.С. 

Биология Денисова В. 8а призер Малиновская Л.С. 

Биология Малиновский Т. 9а победитель Малиновская Л.С. 

Биология Высогорцев М. 9а призер Малиновская Л.С. 

Биология Фролова А. 9в призер Малиновская Л.С. 

Биология Гончарова У. 9а призер Малиновская Л.С. 

Биология Чеботарева А. 9а призер Малиновская Л.С. 

Биология Агафонова В. 9б призер Малиновская Л.С. 

Биология Штепина Д. 9б призер Малиновская Л.С. 

Биология Кирсанова А. 9б призер Малиновская Л.С. 

Биология СемяшкинаД. 9в призер Малиновская Л.С. 

Биология Асташов Р. 9а призер Малиновская Л.С. 

Биология Шабельский С. 9б призер Малиновская Л.С. 

Биология Агафонова И. 9а призер Малиновская Л.С. 

Биология Песковатсков А. 10 победитель Борисова Л.В. 

Биология Воронин С. 10 призер Борисова Л.В. 



Биология Козлова Д. 10 призер Борисова Л.В. 

Биология Раздомахина В. 11а победитель Малиновская Л.С. 

Биология Титова М. 11б призер Малиновская Л.С. 

Биология Дронова Д. 11а призер Малиновская Л.С. 

Биология Шульгина 11а призер Малиновская Л.С. 

 

 

предмет ФИО ученика класс статус учитель 

Русский  Гончарова Ю. 4а победитель Меркулова Е.В. 

Русский  Горохов В. 4а      победитель Меркулова Е.В. 

Русский  Горшенина И. 4в      победитель Фатеева Л.П. 

Русский  Скилкова В. 4в      победитель Фатеева Л.П. 

Русский  Трясучкина С. 4а призер Меркулова Е.В. 

Русский  Агафонова М. 4в призер Фатеева Л.П. 

Русский  Потапова Е. 9а победитель Фомичева Т.Н. 

Русский  Асташов Р. 9а призер Фомичева Т.Н. 

Русский  Дрынкина К. 9б призер Кузнецова О.С. 

Русский  Высогорцев М. 9а призер Фомичева Т.Н. 

Русский  Колычева С. 9б призер Кузнецова О.С. 

Русский  Шульгина К. 11а победитель  Коренюгина Е.И. 

Русский  Дронова Д. 11а призер Коренюгина Е.И. 

Русский  Зеленькова А. 11а призер Коренюгина Е.И. 

 

предмет ФИО ученика класс статус учитель 

История Шевердина А. 11а победитель Коршунова Е.А. 

История Шурупова Я. 10 победитель Коршунова Е.А. 

История Потапова Е. 9а победитель Коршунова Е.А. 

История Новикова А. 9а призер Коршунова Е.А. 

 

предмет ФИО ученика класс статус учитель 
Физическая 

культура 
Казарян А. 11а победитель Карташов М.С. 

Физическая 

культура 
Шумилов Д. 11а призер Карташов М.С. 

Физическая 

культура 
Казьменко А. 11а призер Карташов М.С. 

Физическая 
культура 

Дронова А. 10 победитель Гордиенко Л.А. 

Физическая 

культура 
Рекунков А. 10 победитель Карташов М.С. 

Физическая 
культура 

Немытых Я. 10 призер Гордиенко Л.А. 

Физическая 

культура 
Лобова К. 9в победитель Кучмасов И.А. 

Физическая 
культура 

Семин Д. 9в победитель Кучмасов И.А. 

Физическая 

культура 
Лозовая Ю. 9а призер Кучмасов И.А. 

Физическая 
культура 

Кужель А. 9в призер Кучмасов И.А. 

Физическая 

культура 
Агафонов Е. 9а призер Кучмасов И.А. 

Физическая Асташов Р. 9а призер Кучмасов И.А. 



культура 

 

предмет ФИО ученика класс статус учитель 

Литература Лозовой Н. 11а призер Коренюгина Е.И. 

Литература Коршунов И. 10 победитель Коренюгина Е.И. 

Литература Шурупова Я. 10 призер Коренюгина Е.И. 

Литература Дронова А. 10 призер Коренюгина Е.И. 

Литература Асташов Р. 9а победитель Фомичева Т.Н. 

Литература Лозовая Ю. 9а призер Фомичева Т.Н. 

Литература Кацевалова А. 9а призер Фомичева Т.Н. 

Литература Малиновский Т. 9а призер Фомичева Т.Н. 

 

предмет ФИО ученика класс статус учитель 

Химия Раздомахина В. 11 победитель Малиновская Л.С. 

Химия Титова М. 11б призер Малиновская Л.С. 

Химия Лукьянов Д. 11б призер Малиновская Л.С. 

Химия Еремина А. 10 победитель Борисова Л.В. 

Химия Копылова М. 10 призер Борисова Л.В. 

Химия Малиновский Т. 9а победитель Малиновская Л.С. 

Химия Фролова А. 9в победитель Малиновская Л.С. 

Химия Щиблинова Я. 9б призер Малиновская Л.С. 

Химия Высогорцев М. 9а призер Малиновская Л.С. 

Химия Асташов Р. 9а призер Малиновская Л.С. 

Химия Кирсанова А. 9б призер Малиновская Л.С. 

Химия Кужель А. 9в призер Малиновская Л.С. 

Химия Агафонова И. 9а призер Малиновская Л.С. 

Химия Лобова К. 9в призер Малиновская Л.С. 

Химия Семяшкина Д. 9в призер Малиновская Л.С. 

Химия Белобровская У. 9в призер Малиновская Л.С. 

Химия Потапова Е. 9а призер Малиновская Л.С. 

 

предмет ФИО ученика класс статус учитель 

Физика Швыдкова А. 7а призер Силина В.А. 

Физика Улезько В. 7а призер Силина В.А. 

Физика Чайкина К. 8б призер Силина В.А. 

Физика Мрыхин И. 8в призер Силина В.А. 

Физика Еремина А. 10 призер Харченко Л.Н. 

 

 

предмет ФИО ученика класс статус учитель 

География  Лозовой Н. 11а победитель Ушакова Т.А. 

География  Лукьянов Д. 11б призер Ушакова Т.А. 

География  Кабанов Д. 11б призер Ушакова Т.А. 

География  Дронова А. 10 победитель Ушакова Т.А. 

География  Немытых Я. 10 призер Ушакова Т.А. 

География  Фролова А. 9в победитель Ушакова Т.А. 

География  Черенкова С. 9в призер Ушакова Т.А. 

География  Высогорцев М. 9а призер Ушакова Т.А. 

География  Панфилов А. 8а победитель Ушакова Т.А. 

География  Никитин Н. 8а призер Ушакова Т.А. 

География  Плигин Н. 8а призер Ушакова Т.А. 



 

 

предмет ФИО ученика класс статус учитель 

Обществознание  Шульгина К. 11а победитель Коршунова Е.А. 

Обществознание  Писковатсков В. 11б призер Коршунова Е.А. 

Обществознание  Рекункова Т. 11а призер Коршунова Е.А. 

Обществознание  Дронова А. 10 победитель Коршунова Е.А. 

Обществознание  Коршунов И.       10 призер Коршунова Е.А. 

Обществознание  Сорокин Е.      10 призер Коршунова Е.А. 

Обществознание  Аболкина К. 9в победитель Коршунова Е.А. 

Обществознание  Шабельский С. 9б призер Карташова Т.В. 

Обществознание  Асташов Р. 9а призер Коршунова Е.А. 

 

 

предмет ФИО ученика класс статус учитель 

ОБЖ Колесников С. 11а победитель Кучмасов И.А. 

ОБЖ Прозоров Р. 11б победитель Кучмасов И.А. 

ОБЖ Лозовой Н. 11а призер Кучмасов И.А. 

ОБЖ Кабанов Д. 11б призер Кучмасов И.А. 

ОБЖ Шурупова Я. 10 победитель Кучмасов И.А. 

ОБЖ Самсонова Д. 10 призер Кучмасов И.А. 

ОБЖ Рекунков А. 10 призер Кучмасов И.А. 

ОБЖ Шурупов З. 9а победитель Коренюгина Н.Н. 

ОБЖ Белобровская У. 9в призер Коренюгина Н.Н. 

ОБЖ Потапова Е. 9а призер Коренюгина Н.Н. 

 

По астрономии и математике призеров и победителей нет. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом от 31.10.2022 № ____ «О результатах  школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 учебного года» 

ознакомлены: 

 Борисова Л.В. 

 Гордиенко Л.А. 

 Карташов М.С. 

 Коренюгина Е.И. 

 Коренюгина Н.Н. 

 Коршунова Е.А. 

 Кузнецова О.С. 

 Кучмасов И.А. 

 Малиновская Л.С. 

 Мелехова О.А. 

 Меркулова Е.В. 

 Репий М.А. 

 Силина В.А. 

 Ушакова Т.А.  

 Фатеева Л.П. 

 Фомичева Т.Н. 

 Харченко Л.Н. 

 Чумаченко В.А. 
 


	Приказ

